**AD TERTIVM** dicendum, quod tria praecedentia sacramenta pertinent ad navem integram, id est, ad statum integritatis, respectu cuius poenitentia dicitur secunda tabula.

**HIC** articulus fuit motus propter diuini Hieronymi, qui sic loquitur. Et non est alia difficultas post ea, quae diximus in 5. articulo. Immo sequitur dictum Hieronymi, ex his quae ibi diximus. Quae omnia confirmat articulus hic. Et sententia Hieronymi est pro nobis, nempe, quod poenitentia est necessaria ad salutem de peccatis, scilicet commissis post baptismum. Itaque sacramenta illa quae sunt instituta ad perficiendum hominem in vita spiritali simpliciter, vocantur prima tabula vel navis integra, per metaphoram ad navem corporalem, quae instituta est ad salvandum & conservandum homines per se, antequam contingat aliquis defectus. Et quia poenitentia non fuit instituta, ad perficiendum hominem secundum se: sed ad liberandum illum a malo, quo fracta fuit navis spiritalis, nempe, perfectio & innocentia: ideo dicitur secunda tabula post naufragium.

## Articu. septimus.

Vtrum hoc sacramentū fuerit conuenienter in noua lege institutum.

**D** SEPTIMAM sic proceditur. Videtur quod hoc sacramentum non fuerit conuenienter institutum in noua lege. Ea enim quae sunt de iure naturali, institutione non indigent. Sed poenitere de malis, quae quis gessit, est de iure naturali. Non enim potest aliquis bonum diligere, quin de contrario doleat. Ergo poenitentia non fuit conuenienter instituta in noua lege.

**PR AET E R E A.** Illud quod fuit in vet. leg. instituendum non fuit in noua. Sed etiam in vet. leg. fuit poenitentia. Vnde et Dominus conqueritur Hier. s. dicens, Nullus est, qui agat poenitentiam super peccato suo, dicens, Quid feci? Ergo poenitentia non debuit institui in noua lege.

**PR AET E R E A.** Poenitentia consequenter se habet ad baptismum: cum sit secunda tabula, ut supra dictum est. Sed poenitentia videtur à Domino instituta ante baptismum. Nam in principio praedicationis suae dixisse Dominus legitur Matth. 4. Poenitentiam agite, appropinquabit enim regnum caelorum. Ergo hoc sacramentum non fuit conuenienter institutum in noua lege.

**PR AET E R E A.** Sacramenta nouae legis institutionem habent à Christo, ex cuius virtute operantur: ut supra dictum est. Sed Christus non videtur instituisse hoc sacramentum, cum ipse non fuerit usus eo, sicut alijs sacramentis quae ipse instituit. Ergo sacramentum hoc non fuit conuenienter institutum in noua lege.

**S E D C O N T R A** est, quod dicit Dominus Luca ultimo. Oportebat Christum pati, et resurgere à mortuis die tertia, et praedicari in nomine eius poenitentiam, et remissionem peccatorum in omnes gentes.